
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 010 1540/98 -5009 Inspektorát č. 1  
Signatura: oa4fs301 Okresní pracoviště Praha 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola : Soukromá střední odborná škola umění a managementu, s. r. o., 
Husníkova 2075, 155 00 Praha 5 - Nové Butovice

IZO: 060 450 711

Ředitelka školy : PhDr. Marcela Vašíčková, CSc.

Zřizovatel: Doc. PhDr. Milan Vašíček, CSc., bytem Na dlouhém lánu 5, 160 
00 Praha 6 - Vokovice a JUDr. Jana Vašíčková, bytem Na dlouhém 
lánu 5, 160 00 Praha 6

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 5, Plzeňská 115, 150 00 Praha 5

Termín inspekce: 9. září 1998

Inspektoři: Mgr. Marie Knížová, PhDr. Vladimír Seehák

Předmět inspekce: Kontrola počtu žáků studijních oborů a vykazování studijních 
oborů VOŠ nezařazených do sítě škol ve školním roce 1996/1997 a 
1997/1998

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Doklady nebyly předloženy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Na základě žádosti ORK MŠMT ČR odboru 45 čj. 17 094/98 - 45 zaslané na ústředí ČŠI dne 
17. 7. 1998 byl inspektorát Praha pověřen dne 28. 7. 1998 prošetřením nesrovnalostí týkajících 
se počtu žáků studijních oborů a vykazování studijních oborů VOŠ nezařazených do sítě škol 
ve šk. roce 1996/1997 a 1997/1998 v Soukromé střední odborné škole umění a managementu, 
s. r. o., v Praze 5 - Nové Butovice, Husníkova 2075.
Při orientační inspekci dne 9. 9. 1998 požadovala ČŠI na ředitelce školy   předložení třídních 
knih, třídních výkazů, učebních plánů a Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol MŠMT ČR, 
týkajících se výše uvedených školních roků.
Ředitelka školy PhDr. Marcela Vašíčková, CSc., spolu se zřizovatelem Doc. PhDr. Milanem 
Vašíčkem, CSc., odmítla tyto požadované doklady vydat s odůvodněním, že kontrola těchto 
dokladů byla provedena ORK MŠMT ČR ve spolupráci s ŠÚ Praha 5 v době od 18. 5. 1998 
do 18. 6. 1998. ČŠI byl předložen pouze výtisk č. 2 kopie Protokolu o výsledku kontroly čj. 
18 82698 - 12 ze dne 18. 6. 1998.



Inspekční zpráva - str. 2

ZÁVĚRY

Vedení školy předalo ČŠI vlastnoručně sepsaný zápis se svým zdůvodněním odmítnutí 
inspekce a podepsalo zápis ČŠI, že odmítlo vydat požadované doklady.

Ředitelka školy tak nevytvořila podmínky pro výkon školní inspekce jak požaduje § 3 zákona 
č. 564/1990 Sb.

V Praze dne 10. 9. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Marie Knížová v.r.

členové týmu Vladimír Seehák v.r.

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzala dne  23. září 1998

razítko

Podpis ředitelky školy  Dr. Vašíčková v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 16. 11. 1998 010 2284/98 - 4008
Školský úřad: 11. 11. 1998 Ing. Václavová v. r.




